## FIRST INFORMATION REPORT

CIPA-R1.11 00

(Under Section 154 Cr.P.C.)

| 1. District: STATE VIG BUREAU                     | P.S.: SVB AMBALA Year:   | 2015 FIR No.: 3 Date: 06-02-2015   |
|---|--|--|
| 2. Act(s):  |  |  |
| 2. Act(s): (i) PREVENTION OF CORRUPTION ACT, 1988 |  | Section(s):  |
|   | 110N ACT, 1988   | 7.   |
| (ii)<br>(iii)                                     |  | 1300 RIW 1310CLID Alio   |
| (ii)<br>(iv)                                      |  | 25-115 -A 5T()   |
| (10)  |  |  |
| 3. Occurrence of Offence:                         |  |  |
| (a) Day: Friday                                   | Date From: 06-02-2015  | Date To: 06-02-2015  |
| Time Period:                                      | Time From:   | Time To:   |
| (b) Information received at P.S:                  | Date: 06-02-2015   | Time: 14:15 hrs  |
| (c) General Diary Reference:                      | Entry No.: 8   | Time: 14:15 hrs  |
| 4. Type of Information: WRITTEN                   |  |  |
| 5. Place of Occurrence:                           |  |  |
| (a) Direction and Distance from P.S:              | South/95.0 Km.   | Beat No.:  |
| (b) Address: VILLAGE JAKHUOLI,                    |  | Dout No  |
| (c) In case, Outside the limit of the F           |  |  |
| Name of P.S:                                      |  | District:  |
| 6. Complainant/Informant:                         |  | District.  |
| (a) Name: DHARAMVIR (S/O) SH S                    | SARUPA RAM   |  |
| (b) Birth Year:                                   | Nationality: INDIA   |  |
| (c) Passport No. Da                               | ite of Issue:  | Place of Issue:  |
| (d) Occupation:                                   |  | race of issue.   |
| (e) Address: VILLAGE JAKHAULI I                   | DISTT. KAITHAL   |  |
|   |  | s(attach separate sheet if necessary):   |
| (R/O)M.P.H.C. MAIL P.H.C. जाब                     | ौली जिला कैथल।   |  |
| (ii)  |  |  |
|   |  | Reg. No. 2-8   |
| (iii)   |  |  |
|   |  | Reg. No. 4   |
| 8. Reason for delay in reporting by               | the complement/information   | Reg. No. 6   |
| 9. Particulars of the properties stole            | ine complainant/informant: N   | The state of the s |
| SI.No. Property Type(D                            | escription) Est. Value   |  |
| (i)   | Est. Value   | Reg. No. 11 6, -46 Reg. No. 12-2/15 31   |
| (ii)  |  | Reg. No. 12-3/15 31  |
| (iii)   |  | 15 79(29) Reg. No. 1915  |
| 10 . Total value of property stolen:              |  | 23-6-15 - Rea No. 21-7 ESL   |
| Total value of property stolen.                   | and the second second  | Reg. No. 21-7 FSL<br>Reg. No. 239-2-15   |
| 11 . Inquest Report/U.D Case No., if a            | ıv:  | 33 mm-   |
| •   | The state of the s | 4-6-15   |
|   |  | ate.   |
|   | See II   | and the same of th |
|   |  |  |
| SEEN  |  | Time I   |
|   |  |  |
| IG/SVB/C  | GM   |  |

नकलू लेख इस प्रकार से है, सेवा में इन्सपैक्टर विजिलैंस कैथला श्री मान जी, निवेदन यह है कि मैं 12 F.I.R Contents(attach separate sheet, if required): धर्मवीर S/O श्री सरुपा राम गांव जाखौली का स्थाई निवासी हूँ। मैं 10+2 पास हूँ, मै मजदूरी करता हूँ मेरी माता श्री मित रामरती देवी की मृत्यु 2007 में हो गई थी जिसका मृत्यु प्रमाण पत्र बनवाने के लिये मैंने फाईल तैयार करके P.H.C. जाखौली मैं जमा करवा दी थी लगभग 15,20 दिन के बाद मैंने P. H.C. जाखौली में जाकर पता किया तो डा. राजेश कुमार M.P.H.C. MAIL नें कहा कि तेरी फाईल कैथल गई हुई है। वहां जाकर पता कर जब मैंने कैथल बड़े हास्पीटल में पता किया तो पता चला कि फाईल पास् होकर् जाखौली P.H.C. में जा चुकी है। मैं फिर जाखौली P.H.C. में जाकर राजेश कुमार से मिला तो उन्होने कहा कि तेरी फाईल पर एतराज लगकर वापिस आई है। मेरे बार-2 पुछने पर उसने मुझे फाईल नहीं दिखाई वह कहता रहा कि एतराज दूर करवाना मेरा काम है तू अपना काम जो करना पुरा नगरण गुरा पुरा पुरा पुरा पुरा पुरा पुरा पुरा नगरण हुए जुना हु मुझे कल फोन करके कहा कि आकर अपने एतराज दूर करवा ले व अपने हस्ताक्षर फाईल पर कर जाए व 500र. लेकर आऐ। मैंने उसको आज 500र. देने का वादा कर लिया था। परन्तु मैं गरीब आदमी हुँ श्री राजेश कुमार M.P.H.C. MAIL P.H.C. जाखौली को रिशव्त के 500र. देने नहीं चाहता हु ता राजारा पुलार जारा.... लाउप राजारा पराजरा का उठार. दा नेता पाला पराजरा का पराजरा का मृत्यु प्रमाण पत्र नही परन्तु वह मुझे बार 2 परेशान कर रहा है। इसिलए पैसे लिए बिना मेरी माता का मृत्यु प्रमाण पत्र नही बनवाऐगा मैं 100ह के पांच नोट कुल 500ह. अपने शिकायत के साथ आपको दे रहा हुँ। राजेश कुमार के खिलाफ कार्यवाई करे। मैं अपने साथ श्री प्रवीन कुमार को भी साथ लेकर आया हुँ। भवदीया Sd. Dharmvir, s./o Sh. Sarupa Ram , village Jakhouli tehsil,/distt. Kaithal, Date, 06.02.2015, कार्यवाही पुलिस- आज मन नि. मयASI राम सिहं न. 1233/HRS, EHCबीरबल 1080/ KNL, EHCसंजय कुमार 532/PKL, सि. सुशील कुमार न. 2/15 PS SVB Ambala की तफतीश के सम्बन्ध में कार्याल्य रा.चौ.ब्युरो उप केन्द्र कैथल हाजिर हुँ कि श्री धर्मबीर सिहं पुत्र सरुपा राम वासी जा्बौली नें मय प्रवीण कुमार पुत्र श्री जोगी राम वासी देहू के साथ हाजिर आकर एक दरखास्त बाबत मांगने रिशवत श्री राजेश कुमार MPHC MAIL PHC जाखोली के खिलाफ मेरे पेश की व दरखास्त के साथ 5 नोट 100/100 रु. वाले कुल500/- रु. भी मेरे पेश किऐ जिनको मैंने अलग् से सुचि नोट तैयार करके कब्जा पुलिस में लिया। म्जबून् दरखास्त से अपराध् PC ACT 1988 का होना पाया जाता है। इसलिये दरखास्त पर बाजुर्म उपरोक्त के तहत कारवाई करते हुऐ तहरीर लिखकर मुक्दमा दर्ज करवाने के लिऐ EHC संजय कुमार 532/PKL को तहरीर देकर थाना रा.चौ.ब्युरो अम्बाला भेजा जा रहा है। मुकदमा दर्ज करके नम्बर मु. से सुचित किया जावे व नकल ईलाका मैजिस्ट्रेट व उच्चाधिकारीगण की सेवा में भिजवाई जावे। मन नि. मय मुलाजमान शामिल रेडिंग पार्ट्री, ASI राम सिहं 1233/HSR, EHC बीरबल1080/KNL., EHC सुखिवेन्द्र 914/PKL, सि. सुशील कुमार 370/KKR, C/O बासवारी गाड़ी सरकारी चालक ASI मन्जीत सिंह 1/148 के बराये तफतीश रवाना कार्यालय उपायुक्त कैथल का होता हुँ। मुदई धर्मबीर सिह व प्रवीन कुमार गवाह साथ लिऐ गये हैं। तफतीशी बैग हमरा है। SD. Rajinder Kumar, निरीक्षक रा.चौ. ब्युरो, अम्बाला, At कैथल दि. 06.02.15, समय - 11 AM, अज थानाः हस्ब आमद उपरोक्त तहरीर प्राप्त होने बा हवला रपट न० 8 समय 2: 15 PM पर मुकदमा न० 3दिनाकं 06.02-2015 धारा 7 PC Act 1988 के तहत दर्ज रजिस्टर करके प्रथम सूचना रिपोर्ट की एक प्रति बतौर स्पैशल रिपोर्ट बदस्त EHC संजय कुमार न. 532/PKL के ईलाका मैजिस्ट्रेट कैथल व नकल मिसल पुलिस मय असल तहरीर तफतीशी अधिकारी के पास वर मौका पर भेजा जा रहा है व प्रथम सुचना रिपोर्ट की अन्य प्रतियां उ अधिकारियों की सेवा में भिजवाई जा रही है। ईन्द्राज रिकार्ड विधि अनुसार किया गया।

<sup>13 ·</sup> Action Taken(Since the above information reveals commission of offence(s)u/s as mentioned at item No.2:

(i) Registered the case and took up the investigation

OR

(ii) Directed(Name of the I.O): RAJINDER KUMAR No.: 00000088

Rank: INS

to take up the investigation, OR

(iii) Refused investigation due to:

OR

(iv) Transferred to P.S(name): on point of jurisdiction. District:

F.I.R read over to the complainant/informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the complainant/informant, free of cost:

R.O.A.C:

14.

. हल त र सने ता है

नाऐ मी

ाही நमार

ाध 7 करते याना ल

म सि. राये श्रि ला, होने पर Act EHC

गं उच्च

0.2:

Signature / Thumb Impression of The Complainant/Informant:

Signature of Officer

Name: SI DINESH CHAND

Rank: SI

No.: 00031338

15 . Date and Time of despatch to the court:

